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Blisko 40 mln zł z Unii na świętokrzyską kulturę i
zabytki! Zarząd zatwierdził projekty

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, pod przewodnictwem marszałek Renaty
Janik, podjął dziś decyzję o dofinansowaniu ośmiu projektów w ramach działania
„Infrastruktura w turystyce i kulturze”. Łączna kwota unijnego wsparcia ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi blisko 40 mln zł. Środki te
pozwolą na modernizację kluczowych instytucji, ratowania historycznych obiektów
oraz wprowadzenia nowoczesnych technologii do budynków dziedzictwa
narodowego.

Decyzja Zarządu Województwa otwiera drogę do realizacji inwestycji, których łączna
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wartość przekracza 54 mln zł. Środki pochodzące z programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego – blisko 40 mln zł – trafią zarówno do dużych instytucji, jak i mniejszych
ośrodków gminnych i powiatowych. Zakończenie wszystkich zaplanowanych prac
przewidziano na lata 2027-2029.

Marszałek Renata Janik powiedziała: – Przekazujemy blisko 40 mln zł ze
środków unijnych na projekty, które łączą szacunek do naszej historii z
nowoczesnością. Z jednej strony ratujemy przed zniszczeniem perły
architektury,takie jak struktura murów zamku w Chęcinach, Zespół Pałacowo-
Parkowy we Włostowie czy zabytkowy Dworek Laszczyków w Kielcach, z drugiej –
inwestujemy w przyszłość  i kompleksowy rozwój ośrodków kultury m.in. w
Sandomierzu, Bogorii. Zależy nam na zrównoważonym rozwoju, dlatego wsparcie
trafia zarówno do dużych instytucji o zasięgu wojewódzkim, jak i mniejszych
gmin. Co istotne, wszystkie obiekty przejdą nie tyko renowację budowlaną, ale
zostaną w pełni dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Wprowadzamy nasze instytucje w XXI wiek, poprzez zastosowanie technologii,
takich jak wirtualna rzeczywistość, system VR czy multimedialne wystawy.
Pozwoli to na przyciągnięcie nowych grup odbiorców i pomoże nam jeszcze
skuteczniej budować turystyczną oraz kulturalną markę województwa
świętokrzyskiego.

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach otrzymał ponad 8 mln 190
tys. zł dofinansowania (przy całkowitej wartości projektu przekraczającej 12 mln 650 tys.
zł). Środki przeznaczone są na kompleksową modernizację gmachu jednostki. Inwestycja
pod nazwą „Zachować Tożsamość” (nazwa projektu) zakłada przywrócenie historycznych
walorów estetycznych budynku oraz dostosowanie go do współczesnych standardów i
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Duże środki trafią również do Sandomierza, gdzie za blisko 10 mln zł (z czego
dofinansowanie z Unii to 7 mln 800 tys. zł) przeprowadzona zostanie przebudowa
budynku infrastruktury kulturalnej, w którym do tej pory mieścił się Port Kultury. Obiekt
przejdzie techniczną i przestrzenną przebudowę. W planach jest stworzenie m.in.
Hybrydowej Sali Widowiskowej, Sali Zajęć Ruchowych, Pracowni Kreatywnej, Pracowni
Muzycznej, Sensorycznej Lokomotywy, Immersyjnego Holu Przyszłości – co pozwoli na
uczestnictwo w wydarzeniach zarówno stacjonarnie, jak i online.

W Muzeum Wsi Kieleckiej, dzięki otrzymanej dotacji w wysokości 1 mln 50 tys. zł,
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wykonane zostaną niezbędne prace renowacyjne w zabytkowym Dworku Laszczyków.
Dodatkowo Muzeum zakupi nowoczesny sprzęt multimedialny oraz wdroży rozwiązania
cyfrowe, w tym wirtualny spacer i film dokumentalny o historii Dworku Laszczyków w
Kielcach.

Zarząd Województwa przekazał także dofinansowanie na ochronę dziedzictwa kulturalnego
w:

– gmina Chęciny – wyremontuje i zabezpieczy istniejącą strukturę murów Zamku
Królewskiego w Chęcinach (wieża wschodnia i mur południowy). Projekt o wartości blisko 3
mln 770 tys. zł (dofinansowanie unijne blisko 2 mln 500 tys. zł) połączy tradycyjne
prace konserwatorskie z nowoczesnością, wprowadzając m.in. mobilnym systemem VR
(system VR pozwala przekształcić smartfon w przenośne centrum wirtualnej rzeczywistości.
Umieszczenie telefonu w specjalnych goglach i uruchomienie odpowiedniej aplikacji
umożliwia oglądanie filmów 360° oraz korzystanie z symulacji 3D).

– powiat opatowski – zrewitalizuje wpisany do rejestru zabytków Zespół Pałacowo-Parkowy
we Włostowie. Dzięki wsparciu w kwocie blisko 7 mln 370 tys. zł zagospodarowany
zostanie park o powierzchnię ponad 7 hektarów. Odtworzony będzie historyczny układ
komunikacyjny parku poprzez budowę ścieżek pieszo-rowerowych, a specjalistyczne prace
konserwatorskie obejmą zabytkowe bramy. Projekt zakłada także wykonanie wirtualnego
spaceru po Zespole Pałacowo-Parkowym. Narzędzie zostanie udostępnione na stronie
internetowej Powiatowego Centrum Kultury lub Starostwa Powiatowego. Wirtualny spacer
będzie umożliwiał zdalne zwiedzanie parku, prezentację historii miejsca, opis zabytków oraz
walorów dziedzictwa kulturowego

–  gmina Połaniec – przeprowadzi renowację Zespołu Parkowo-Dworskiego w Ruszczy.
Kwota dofinansowania unijnego – blisko 4 mln 700 tys. zł– pozwoli na adaptację
przestrzeni na cele kulturalne i plenerowe, w tym budowę utwardzonych alei parkowych
oraz prace budowlane w samym dworku.

Na liście dofinansowanych dzisiaj projektów znalazły się również inwestycje odpowiadające
na potrzeby lokalnych społeczności w gminie Bogoria i gminie Złota.

W Bogorii zaplanowano gruntowaną rozbudowę i nadbudowę Gminnego Ośrodka Kultury.
Dzięki dotacji w wysokości blisko 7 mln 314 tys. zł powstanie tam nowa sala
widowiskowa z profesjonalną sceną i trybunami, a w nadbudowanej części zlokalizowane
zostaną pracownie plastyczne i muzyczne oraz sale integracyjne. Cały budynek przejdzie
także termomodernizację.
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Z kolei gmina Złota otrzymała blisko 840 tys. zł dofinansowania unijnego na
doposażenie  i adaptację trzech sal Biblioteki Centrum Kultury Złote Ponidzie, co znacząco
podniesie standardy prowadzonych tam zajęć artystycznych i edukacyjnych.

Wszystkie zatwierdzone dziś projekty kładą duży nacisk nie tylko na odnowę infrastruktury,
ale także na jej dostosowanie do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami oraz na
wprowadzenie nowoczesnych, cyfrowych rozwiązać do tradycyjnych oferty kulturalnej
regionu.


